
 
 

COMUNE DI NOCIGLIA 
PROVINCIA DI LECCE 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 78 del 18-09-2024 
 

 
Oggetto: ORGANIZZAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO PER CURE 

TERMALI A SANTA CESAREA TERME - ANNO 2024. ATTO DI 
INDIRIZZO.  

 
 
L’anno Duemilaventiquattro il giorno Diciotto del mese Settembre alle 12:58 e prosieguo, nella 
sede Municipale, nella sala delle adunanze del comune, si è riunita la giunta comunale nelle persone 
dei sigg.  
 
VADRUCCI VINCENZO 
SANCESARIO PASQUALE ANTONIO 
 
Assenti: 
DRAGONE STEFANIA 
 
Partecipa il Segretario Dott. Mario TAGLIAFERRO 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l'argomento in oggetto. 
 

 
Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267 

 
 
REGOLARITA’ TECNICA 
Parere FAVOREVOLE 
 
Addì, 18-09-2024 

 
Il responsabile del servizio 
F.to Vincenzo VADRUCCI 

 

  

 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 Questa Amministrazione Comunale, nell’ambito delle attività sociali, da diversi anni organizza il  

servizio trasporto a mezzo pullman presso le Terme di Santa Cesarea per i cittadini che hanno necessità 

di fruire delle cure termali; 

 Pertanto, l’Amministrazione intende garantire anche quest’anno il servizio di trasporto Nociglia - Santa 

Cesarea Terme- e ritorno in favore di tutti i cittadini residenti in questo Comune che hanno necessità di 

effettuare cure inalatorie e fangoterapie.  

 

VISTO CHE: 

 Per poter usufruire delle cure presso lo Stabilimento Termale di Santa Cesarea Terme (“Cure inalatorie 

e sordità rinogena”, “Fanghi, bagni, idromassaggi e massaggi”) , in convenzione con il SSN, in 

periodo e orario adeguato, si rende necessario prenotare, con notevole anticipo, il turno del ciclo di cure 

prescelto;    

 L’Ufficio competente si attiverà tempestivamente per verificare con l’Ufficio prenotazioni dello 

Stabilimento Termale la disponibilità del turno e la definizione dello stesso; 

 

RITENUTO dover fornire all’ufficio gli indirizzi per la realizzazione del servizio, tra cui un’adeguata 

pubblicizzazione dell’iniziativa, la raccolta delle domande, l’invio della documentazione alla Direzione 

Termale, l’individuazione della ditta che effettuerà il trasporto e il necessario impegno della spesa; 

 

ESEGUITO con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto avendo 

verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell’atto. 

 

CONSIDERATO:  

 che in materia di monitoraggio dei rapporti tra gli amministratori e i soggetti destinatari di 

provvedimenti amministrativi, previsto obbligatoriamente dalla L. 190/2012, il Segretario Comunale 

rammenta agli assessori comunali presenti e votanti, che non devono sussistere posizioni di conflitto di 

interessi con i soggetti cui il presente atto è destinato a produrre effetti; 



 che di tanto e dell’assenza di rilievi in tal senso, viene dato atto nel presente atto; 

 che il Segretario Comunale, pertanto, dà atto nel presente verbale che con riferimento all’atto in 

oggetto non sono state rilevate situazioni di conflitto di interessi; 

ACQUISITO il seguente parere sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dei settore competente: 

“Favorevole”;   

 

RITENUTO OPPORTUNO dover provvedere a deliberare in merito; 

VISTO l’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

CON  votazione unanime espressa nei modi di legge: 

 

D E L I B E R A 

 

Per le ragioni di cui in narrativa che si intendono richiamate e confermate: 

1. DI ASSICURARE anche per l’Anno 2024 il servizio trasporto Nociglia - Santa Cesarea Terme e 

ritorno in favore di tutti i cittadini residenti in questo Comune che hanno necessità di effettuare cure 

inalatorie e fangoterapie; 

2. DI DARE INDIRIZZO agli uffici competenti affinchè avviino a diano attuazione alle preliminari 

procedure organizzative, fissando come termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione 

 le ore 13 di lunedì 30 settembre 2024; 

3. DI STABILIRE che il trasporto avverrà con pullman privato di ditte specializzate; 

4. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio l'adozione di tutti gli atti e gli adempimenti necessari 

per la realizzazione del servizio, compreso l’impegno della spesa. 

Successivamente, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con separata votazione unanime, 
resa ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
          
 
 
 



 
 

N Deliberazione N. 78 del 18-09-2024 
 

Verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
 
 

Il Presidente 
F.to Vincenzo VADRUCCI 

 

Il Segretario Generale 
F.to Dott. Mario TAGLIAFERRO 

 
 

                                  
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa 
all'Albo Pretorio online del Comune il       18-09-2024       per  restarvi quindici giorni consecutivi ai 
sensi dell'Art.124 c.1 - D.Lgs.18/8/2000, N°267. 
 
Nociglia, 18-09-2024 
 

L’Impiegato Addetto                                                                               Il Segretario Generale 
   F.to   Anna TOMA                                                                          F.to  Dott. Mario TAGLIAFERRO 

 
 

 
 

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva per: 
Dichiarazione di immediata esecutività (Art. 134 c.4 - D.Lgs 18/08/2000, Num 267)  
 
Nociglia, 18-09-2024 

Il Segretario Generale 
F.to Dott. Mario TAGLIAFERRO 

 

 
COPIA CONFORME 

 
Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Nociglia, li 18-09-2024 
 
   Il Segretario Generale 
     Dott. Mario TAGLIAFERRO 

 


